ij. **E**t maxis p̄cis. vt peccata eoz vindice nt q̄ ī bis vñib⁹ cōp̄bēdūt. scz. **J**udice scip- tura caligo vñcla flagella. **f**rig⁹ flāma n̄ mor vñis p̄fusio feor. **H**ic pate pene q̄s quisq̄ debet timere. **T**ertio ostēdit vñ- dicta p̄ ecatoz p̄ haūra. **E**t hoc i punitōe reproboz. **N**ā iustū ē. et iusticia dei b̄ req̄it q̄q̄ semp̄ manet i culpa. semp̄q̄ maneti pe- na. vñ beat⁹ gre. et recuat de pc. di. i. h. p̄t. **J**uste puit dc⁹ malos etemaliter. vt qui bac- vita nūq̄ voluerūt carere peccato. nūq̄ care ant sup̄pliō. **I**llud etiā ostēdit exēplaner ī natura. **N**ā vt refert ysido. li. etbi. li. xvi. c ui⁹ de quodā lapide q̄ abeston noīat. hic ta- lis ē vñtis 2 cōdītōis. q̄ cū semel accēdit nūq̄ extingueur postea. **C**ur⁹ ratōcm ali- gnat dñs alber⁹ dicēs. hūc lapidē quādā habere pinguediez iterius iclusaz. q̄ ē mate- na 2 fomēiū ignis. ita 2 ī simili est de ifnis q̄ in iferno igne ichēnali crēmātur 2 puni- tur. q̄ cū culpā mortalis criminis semp̄ i se ba- beat iclusaz que ē fomēiū ignis ifernalis 2 tot⁹ cruciatiōis. ideo ignis ifernalis nec ve- cīemū ab eis nūq̄ sepatur. et ē etiēmū nūq̄ extinguiūr. **J**uxta illid ysae. vlti. q̄ in psoma deide eis sic iqt̄. Qui p̄uaricati sunt in me- vēmis eoz nō morietur et ignis eoz nō ex- tinguetur. et erit vñop̄ ad saciatē emī car- mī. **B** Sed querēt an in iferno vñmis sit maior pena ignis. **E**t vidēt q̄ ignis sit maior. q̄ scdm aug. xij. de cui⁹. dei. viij. si- bil igne vrente ē molem⁹. **C**ōtra. illa pena maior est quā bō magis cupit effugere. sed hoīes magis cupit effugere penā mēns q̄ corporis. vñ vt aliq̄i effugiat vñhemētū triu- ciaz interficiunt se. **C**uz ergo vñmis sit pena mentis. q̄r est rem orūtū cōscienie. et pena ignis sit pena corporis. maior est pena vñmis q̄ pena ignis. **R**espōdecur ad hoc secūdū rīch. in. viij sup̄ magistrū di. vlti. q̄ vñmis duplicuer potest accipi aut̄ p̄prie. i.e. p̄ ver- me corpali. aut̄ methaphorice. scz. p̄ remor- su cōscienie. vñmis dicūr in quādā ou- tur ex iūp̄uidie peccati. sicut vñmis ex p̄u- tredine corpali. 2 animā spiruualuer puni- endo affligi. sicut vñmis carnē ipsaz modē- do vel puniendo. vt roq̄ modo dicunt aliq̄ ibi esse penam vñmis. propter hoc q̄ dicit scriptura. iudith xlumo. **D**abut ignem et vñmes in carnes co-zum. **E**t cōlenastū. viij. **T**lindicta carnis imp̄i ignis 2 vñmis

Vermis autem puniens carnem: est vermis corporalis: ut eis videat. Quavis autem augustinus. de cun. dei. c. ix. dimittit sub dubio. Unum in istemo erunt vermes materiales vel non. conter tam teneat quod non: quod vegetabilia et bruta non remanebunt. eo quod non fuerit ordinatus ad incorruptionem: et post iudicium non erit generatio et corruptio. **Dicit ergo nichil.** quod penitus ergo vermis intelligit sacra scripta remorsum conscientie quo et si principaliter et immediate affligeret anima. eo in ex conscientia: et per quamdam reddidit etiam afflictione caro. **C**um caro datur et afflictio: et ab exteriori et ab interiori. Et sic querere utrum in daturis sit maior pena vermis quam ignis est querere. utrum remorsus conscientie sit etiam maior pena: quam illa quod in eis causat ex igne. Ad quod simpliciter dicendum quod sic et potius declarari. Hic magitudo delectationis pensat ex tribus. scilicet ex magnitudine boni concordie. et ex bona dispositione potestate ad suscipiendum passionem delectationis. et ex perfectio coiunctio. **S**ic magnitudo doloris persistat ex magnitudine mali concordie. et ex hoc quod potest est in malo disposita ad patiendum ab illo malo: et ex fortiori coiunctio mali afflictionis cum illa potestate. **D**icit enim item afflictio etiam daturam. est perpetua carensia sue perfectio ad quam erat apta natura. in qua cum illa caritas appetebat sub certitudine sibi esse per peccatum. proprie voluntatis. **H**ec enim carensia: ut sic appetebat. est illud maximum malum quod etiam affectu magis disposita ad patiendum a malo predictio quam ab ipso igne. quod patitur quod ipse ignis non est apud natum aiam affligere ex propria virtute immediate. ipsa enim non affligit immediate. nisi in quantum est instrumentum diuine iusticie. et post iudicium affligit etiam: etiam corpe mediante. **A**utem patitur a predicto spiritu malo immediate: et per se. **C**onciencia etiam est fortior: quod fortior est appetitio per intellectum: quam per sensum. et quis potest corporis resumendum illud malum quod vocatur verme. et ipsum ignem appetebat per intellectum: tandem principaliter appetebat ignem per sensum. et verme per intellectum. quod vermis est quod magis intelligibile cum sit aliquod spirituale quam ignis: cum sit aliquod sensibile. **V**ermis etiam est per sensum sive per ignis: quod corporalia non possunt esse infra etiam sicut spiritualia. **D**icit autem quod est aie realiter per sensum: et ab ea cognitum per se sibi et for-

tius est concientia. **A**d primum argu. si concientia dicendum quod illud verbum augustinus in telligen-
tia est de molestia quam infertur per instrumentum corporale et cetere partibus.

Feria sexta post Reminiscere.

Domo quidam
erat pater familias quem placuit vi-
neam et sepem circumdedit ei. Mattheus.
xxi. **E**videnter rem bene muniam pos-
se magis custodiri et conservari quam sine mun-
tione. Nam ciuitas fortis muro circumdata secu-
nor est: et ab hostibus minus impugnat. **E**stem
pena capitum. quam murum ciuitatis violenter sca-
lis sive alijs modis transcedit: ut habetur. ff.
de rerum divisiōe. l. quod si violarentur. **N**isi re-
mū frater romuli occisus tradidit ob id et mu-
rus ciuitatis rome voluntarie transcedit. ut
enim globo ibidē dicitur. **D**uo erant fratres qui ro-
mam fecerunt. et cum cotempore esset cuius nomine
vocaret rome a remo vel romulo: sorte ob-
tinuit romulus et dominus remansit: quod postea fra-
tres occidi fecerunt. quod contra suum fecerat interdi-
ci in transcedendo muros. **S**ic deus rex celorum
magnam edificauit ciuitatem. scilicet sanctam ecclesiam
quam ut vincula speciosissimam plenauit. vices
eius scilicet deuotos christianos multiplicauit. et
custodia fortissima angelorum eam munivit. et
circumdedidit contra hostes. quam sub pena capitis
et indignationis omnipotens deus approponit que
nec transcedere possunt murum istum magnum et
altum. **N**isi biere. l. deus ad angelicam potesta-
tem loqueretur dicens. **E**go dedi hodie in ciuitate
munitam et in muri eneam super oem terram
regibus iuda id est confitentibus christi et principi-
bus eius et sacerdotibus: et omnipotens iste.
et bellabunt aduersus te. scilicet demones et non
pudescunt: quod tecum ego sum ait dominus: ut liberem
te. **B**ene igitur dicens quod hoc quod dicas. scilicet deus erat.
FQuenam seps vel murus angelice cu-
stodie unquam diripiatur: cum homo spernit cu-
stodiā: et peccatis obstinatur. **E**t videtur
quod sic. ysa. v. Auferas sepes eius id est custo-
diā angelorum. Item eccl. xxvij. Cadet
se pes et muri eius cornu igitur. **C**ontra de-
nemine est desperandum: quodcumque est in vita
sicut augustinus dicit primo retractationum
sed desperandum est de obstinatis nisi pos-
sint conuertere et fieri boni. ergo. **R**espondendum
quod duplex est custodia orationis generalis quae
fit circa totam ymaginem genitorem. que uaz vero